ГУВЕРНУЛ
РЕПУБЛИЧИЙ МОЛДОВЕНЕШТЬ

НИСТРЕНЕ

УРЯД
ПРИДНІСТРОВСЬКОЇ МОЛДАВСЬКОЇ

 РЕСПУБЛІКИ

ПРАВИТЕЛЬСТВО
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ

РЕСПУБЛИКИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

__28 июня 2022 года_                                                                               № __620р_
г. Тирасполь

О внесении изменений
в Распоряжение Правительства

Приднестровской Молдавской Республики
от 27 декабря 2021 года № 1267р

«О контрольных цифрах приема абитуриентов
в государственные организации профессионального образования

Приднестровской Молдавской Республики
на 2022-2023 учебный год»

В соответствии со статьей 76-6 Конституции Приднестровской
Молдавской Республики, Конституционным законом Приднестровской
Молдавской Республики от 30 ноября 2011 года № 224-КЗ-V «О Правительстве
Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 11-48), Законом
Приднестровской Молдавской Республики от 27 июня 2003 года № 294-З-III
«Об образовании» (САЗ 03-26):

1. Внести в Распоряжение Правительства Приднестровской
Молдавской Республики от 27 декабря 2021 года № 1267р «О контрольных
цифрах приема абитуриентов в государственные организации
профессионального образования Приднестровской Молдавской Республики
на 2022-2023 учебный год» (САЗ 21-52) с изменениями и дополнением,
внесенными Распоряжением Правительства Приднестровской Молдавской
Республики от 14 июня 2022 года № 571р (САЗ 22-23), следующие изменения:

а) подпункт «б» пункта 1 Распоряжения изложить в следующей редакции:
«б) с возмещением затрат на обучение – 1 466 мест, в том числе на очную

форму обучения – 735 мест, на заочную форму обучения – 528 мест, на очно-
заочную форму обучения – 203 места»;

б) пункт 23 подраздела «Специалитет» раздела «Медицинский
факультет» таблицы Приложения № 1 к Распоряжению изложить в следующей
редакции:
«

23. Клиническая
медицина

3.31.00.00 140 140 140 65 65 65

Лечебное дело 3.31.05.01 120 120 120 35 35 35

- 2 -

Педиатрия 3.31.05.02 20 20 20 5 5 5
Стоматология 3.31.05.03 25 25 25

                                                                                                                            »;
в) строку «Итого» раздела «Медицинский факультет» таблицы

Приложения № 1 к Распоряжению изложить в следующей редакции:
«

ИТОГО 150 150 150 95 95 95

                                                                                                                 ».

2. Настоящее Распоряжение вступает в силу со дня, следующего
за днем официального опубликования.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ  ПРАВИТЕЛЬСТВА                                                                   А.РОЗЕНБЕРГ